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1. OBJETO DEL CONTRATO 
 

Instalación, implementación, configuración, puesta en operación y administración de 

setenta y un (71) impresoras para las diferentes sedes de la Secretaría Distrital de 

Hacienda y Supercade. Instalación y puesta en operación del software de 

trazabilidad y de monitoreo, Suministro de tóner y Soporte Técnico en sitio. 

 

2.  INVENTARIO DE EQUIPOS INSTALADOS 
A continuación, se detalla el inventario total de impresoras en cada una de las sedes. 

NOMBRE DE IMPRESORAS IP SERIAL MODELO AREA SEDE PISO 
FECHA DE 

INSTALACION 

SUMI_HOMEBANKING_P1 10.180.120.25 74648270208DX LEXMARK MX721 TESORERIA - HOMEBANKING CAD 1 6/09/2022 

SUMI_RADICACION_P1 10.150.1.134 746481902025R LEXMARK MX721 RADICACIÓN CAD 1 3/09/2022 

SUMI_NOTIFICACIONES_P3 10.180.120.19 74648190202G3 LEXMARK MX721 NOTIFICACIONES 1 CAD 3 3/09/2022 

SUMI_MODULO_69-70 10.150.1.227 746482602069C LEXMARK MX721 MODULO 69 - 70 CAD 1 3/09/2022 

SUMI_DIMPUESTOS1_P14 10.180.120.34 746482602069N LEXMARK MX721 DIRECCION DE IMPUESTOS 1 CAD 14 3/09/2022 

SUMI_CMASIVO_P3 10.180.120.21 74648260206B1 LEXMARK MX721 CONTROL MASIVO CAD 3 3/09/2022 

SUMI_AFINANCIERA1_P10 10.180.120.31 74648260206BZ LEXMARK MX721 DIRECCION FINANCIERA CAD 10 3/09/2022 

SUMI_SISTEMAS_P7 10.180.120.29 74648260206C1 LEXMARK MX721 SISTEMAS CAD 7 3/09/2022 

SUMI_MODULO_63-64 10.150.1.166 74648260206D0 LEXMARK MX721 MODULO 63 - 64 CAD 1 3/09/2022 

SUMI_DIMPUESTOS2_P14 10.180.120.35 74648270208CB LEXMARK MX721 DIRECCION DE IMPUESTOS 2 CAD 14 3/09/2022 

SUMI_DGCOORPORATIVA_P4 10.180.120.24 74648250203NF LEXMARK MX721 DIRECCION CORPORATIVA CAD 4 3/09/2022 

SUMI_VTESORERIA_P1 10.150.1.152  74648270208BX LEXMARK MX721 VENTANILLA TESORERIA CAD 1 7/09/2022 

SUMI_MODULO_84-85 10.180.1.159 74648250203MF LEXMARK MX721 MODULO 84-85 CAD 1 3/09/2022 

SUMI_DCOBRO_P16 10.180.120.38 74648270208FW LEXMARK MX721 DIRECCION DE COBRO 1 CAD 16 3/09/2022 

SUMI_OCR_P2 10.180.120.14 74648260206BL LEXMARK MX721 OCR CAD 2 5/09/2022 

SUMI_DESPACHOS_P6 10.180.120.26 74648250204XH LEXMARK MX721 DESPACHO CAD 6 13/09/2022 

BACKUP - 74648270207C7 LEXMARK MX721 MAC CAD   3/09/2022 

SUMI_TESORERIA_P1 10.180.120.20 74648190202F1 LEXMARK MX721 TESORERIA CAD 1 5/09/2022 

SUMI_ARCHIVO1 10.180.45.220 74648270208C1 LEXMARK MX721 MODULO 1  CARRERA 32 1 6/09/2022 

SUMI_ARCHIVO2 10.180.45.189 74648190202GC LEXMARK MX721 MODULO 3 CARRERA 32 1 6/09/2022 

SUMI_ARCHIVO3 10.180.45.221 74648270208DR LEXMARK MX721 MODULO 4  CARRERA 32 1 6/09/2022 

MODULO 29-30 10.145.1.21 40635C6606X83 LEXMARK MS812 MODULO 29 - 30 
SUPERCADE 20 DE 

JULIO 
1 6/09/2022 

BACKUP - 40638D66019PF LEXMARK MS812 MAC CAD 1 4/10/2022 



 
 
 
 
  
 

 

MODULO 26 10.145.1.20 40638D66019R7 LEXMARK MS812 MODULO 26 - 26 
SUPERCADE 20 DE 

JULIO 
1 6/09/2022 

SUMI_CADE_20JULIO 10.145.1.17 74648270207DX LEXMARK MX721 MODULOS 28 - 29 
SUPERCADE 20 DE 

JULIO 
1 12/09/2022 

MODULO 59-60 10.140.1.80 40635C6606X7G LEXMARK MS812 MODULOS CADE 
SUPERCADE 
AMERICAS 

1 6/09/2022 

MODULO 57-58 10.140.1.71 40636C66051XY LEXMARK MS812 MODULOS CADE 
SUPERCADE 
AMERICAS 

1 6/09/2022 

MODULO 55-56 10.140.1.70 40638D66019V8 LEXMARK MS812 MODULOS CADE 
SUPERCADE 
AMERICAS 

1 6/09/2022 

SUMI_CADE_AMERICAS 10.140.1.72 74648250203NT LEXMARK MX721 MODULOS CADE 
SUPERCADE 
AMERICAS 

1 12/09/2022 

PISO9 10.180.101.60 40635C6605BT5 LEXMARK MS812 PISO 9 CAD 9 5/09/2022 

MODULO 78-79 10.150.1.235 40635C6605ZD9 LEXMARK MS812 MODULO 78 - 79 SUPERCADE CAD 1 3/09/2022 

MODULO 91-92 10.150.1.140 40635C6606X2C LEXMARK MS812 MODULO 91 - 92 SUPERCADE CAD 1 3/09/2022 

MODULO 89-90 10.150.1.230 40636C66051TB LEXMARK MS812 MODULO 89 - 90 SUPERCADE CAD 1 3/09/2022 

MODULO 65-66 10.150.1.150 40636C66051TD LEXMARK MS812 MODULO 65 - 66 SUPERCADE CAD 1 3/09/2022 

MODULO 76-77 10.150.1.234 40636C66051TW LEXMARK MS812 MODULO 76 - 77 SUPERCADE CAD 1 3/09/2022 

SUMI_DICOBRO_P4 10.180.120.68 40636C66051V2 LEXMARK MS812 DIRECCION DE COBRO 2 CAD 4 3/09/2022 

MODULO 86-87 10.150.1.37 40636C66051VR LEXMARK MS812 MODULO 86 - 87 SUPERCADE CAD 1 3/09/2022 

PISO9 10.180.101.67 40636C66051W4 LEXMARK MS812 PISO 9 CAD 9 5/09/2022 

MODULO 61-62 10.150.1.238 40636C66051XK LEXMARK MS812 MODULO 61-62 SUPERCADE CAD 1 3/09/2022 

SUMI_GCOBRO_P16 10.180.120.37 40636C66051YM LEXMARK MS812 GESTION DE COBROS CAD 16 3/09/2022 

MODULO 74-75 10.150.1.233 40636C66051ZR LEXMARK MS812 MODULO 74 - 75 SUPERCADE CAD 1 3/09/2022 

SUMI_AFINANCIERA2_P10 10.180.120.32 40636C660520Y LEXMARK MS812 
SUBDIRECCION 

ADMINISTRATIVA 
CAD 10 3/09/2022 

MODULO 67-68 10.150.1.228 40636C660522B LEXMARK MS812 MODULO 67 - 68 SUPERCADE CAD 1 3/09/2022 

SUMI_PRESUPUESTO_P6 10.180.120.27 40636C660522G LEXMARK MS812 PRESUPUESTO CAD 6 3/09/2022 

SUMI_BODEGA_SOTANO 10.180.120.15 40636C660522T LEXMARK MS812 BODEGA CAD 
SONTAN

O 
14/09/2022 

MODULO 72-73 10.150.1.136 40638D66019K7 LEXMARK MS812 MODULO 72 - 73 SUPERCADE CAD 1 3/09/2022 

MODULO 80-81 10.150.1.236 4063D66019KH LEXMARK MS812 MODULO 80 - 81 SUPERCADE CAD 1 3/09/2022 

MODULO 82-83 10.150.1.239 40638D66019KR LEXMARK MS812 MODULO 82 - 83 SUPERCADE CAD 1 3/09/2022 

SUMI_NOTIFICACIONES1_P3 10.180.120.18 40638D66019R0 LEXMARK MS812 NOTIFICACIONES 2 CAD 3 7/09/2022 

SUMI_ACIUDADANO_MZ 10.180.120.55 74648250204Y7 LEXMARK MX721 ATENCIÒN AL CIDADANO CAD 
MEZZAN

INE 
8/09/2022 

MODULO_9-10 10.130.1.23 40635C66028C6 LEXMARK MS812 MODULO SUPERCADE SUBA 1 3/09/2022 

MODULO_11-12 10.130.1.24 40636C66051VL LEXMARK MS812 MODULO SUPERCADE SUBA 1 3/09/2022 

MODULO_13-14 10.130.1.22 40638D66019V4 LEXMARK MS812 MODULO SUPERCADE SUBA 1 3/09/2022 

BACKUP 10.130.1.21 40638D66019VB LEXMARK MS812 MAC CAD 7 3/09/2022 

SUMI_CADE_SUBA 10.130.1.16 74648250204Z1 LEXMARK MX721 MODULOS CADE SUPERCADE SUBA 1 12/09/2022 



 
 
 
 
  
 

 

3. ESTADÍSTICAS 
A continuación, se hace relación de los antecedentes relevantes y destacados del servicio para el periodo. 

3.1 VOLUMEN DE IMPRESIÓN 

El volumen de impresión generado para el periodo se muestra en la siguiente tabla. 

       FEBRERO CONSUMO 

           

NOMBRE DE IMPRESORAS IP SERIAL MODELO AREA SEDE PISO CARAS IMPRESAS   

SUMI_HOMEBANKING_P1 10.180.120.25 74648270208DX LEXMARK MX721 TESORERIA - HOMEBANKING CAD 1 74.696 472 

SUMI_RADICACION_P1 10.150.1.134 746481902025R LEXMARK MX721 RADICACIÓN CAD 1 122.305 3.256 

SUMI_NOTIFICACIONES_P3 10.180.120.19 74648190202G3 LEXMARK MX721 NOTIFICACIONES 1 CAD 3 145.066 3.807 

SUMI_MODULO_69-70 10.150.1.227 746482602069C LEXMARK MX721 MODULO 69 - 70 CAD 1 198.131 3.430 

SUMI_DIMPUESTOS1_P14 10.180.120.34 746482602069N LEXMARK MX721 DIRECCION DE IMPUESTOS 1 CAD 14 251.054 3.973 

SUMI_CMASIVO_P3 10.180.120.21 74648260206B1 LEXMARK MX721 CONTROL MASIVO CAD 3 270.157 3.422 
SUMI_AFINANCIERA1_P10 10.180.120.31 74648260206BZ LEXMARK MX721 DIRECCION FINANCIERA CAD 10 87.987 11.260 

SUMI_SISTEMAS_P7 10.180.120.29 74648260206C1 LEXMARK MX721 SISTEMAS CAD 7 94.483 1.470 
SUMI_MODULO_63-64 10.150.1.166 74648260206D0 LEXMARK MX721 MODULO 63 - 64 CAD 1 100.398 4.512 

SUMI_DIMPUESTOS2_P14 10.180.120.35 74648270208CB LEXMARK MX721 DIRECCION DE IMPUESTOS 2 CAD 14 238.911 5.345 
SUMI_DGCOORPORATIVA_P4 10.180.120.24 74648250203NF LEXMARK MX721 DIRECCION CORPORATIVA CAD 4 141.333 13.308 

SUMI_VTESORERIA_P1 10.150.1.152  74648270208BX LEXMARK MX721 VENTANILLA TESORERIA CAD 1 150.873 100 

SUMI_MODULO_84-85 10.150.1.159 74648250203MF LEXMARK MX721 MODULO 84-85 CAD 1 195.564 1.396 
SUMI_DCOBRO_P16 10.180.120.38 74648270208FW LEXMARK MX721 DIRECCION DE COBRO 1 CAD 16 84.845 5.565 

SUMI_OCR_P2 10.180.120.14 74648260206BL LEXMARK MX721 OCR CAD 2 117.046 1.467 
SUMI_DESPACHOS_P6 10.180.120.26 74648250204XH LEXMARK MX721 DESPACHO CAD 6 111.165 1.430 

BACKUP - 74648270207C7 LEXMARK MX721 MAC CAD   73.280 0 
SUMI_TESORERIA_P1 10.180.120.20 74648190202F1 LEXMARK MX721 TESORERIA CAD 1 86.042 3.230 

SUMI_ARCHIVO1 10.180.45.220 74648270208C1 LEXMARK MX721 MODULO 1 SEDE CARRERA 32 1 79.832 880 



 
 
 
 
  
 

 

SUMI_ARCHIVO2 10.180.45.189 74648190202GC LEXMARK MX721 MODULO 3 SEDE CARRERA 32 1 34.636 505 
SUMI_ARCHIVO3 10.180.45.221 74648270208DR LEXMARK MX721 MODULO 4 SEDE CARRERA 32 1 291.784 3.869 

BACKUP - 40638D66019PF LEXMARK MS812 MAC CAD 1 219.723 0 
MODULO 26 10.145.1.20 40638D66019R7 LEXMARK MS812 MODULO 26 - 26 SUPERCADE 20 DE JULIO 1 107.901 4.322 

MODULO 59-60 10.140.1.80 40635C6606X7G LEXMARK MS812 MODULOS CADE SUPERCADE AMERICAS 1 77.974 2.487 

MODULO 57-58 10.140.1.71 40636C66051XY LEXMARK MS812 MODULOS CADE SUPERCADE AMERICAS 1 47.055 5.621 

MODULO 55-56 10.140.1.70 40638D66019V8 LEXMARK MS812 MODULOS CADE SUPERCADE AMERICAS 1 67.531 1.893 
SUMI_CADE_AMERICAS 10.140.1.72 74648250203NT LEXMARK MX721 MODULOS CADE SUPERCADE AMERICAS 1 179.871 2.992 

PISO9 10.180.101.60 40635C6605BT5 LEXMARK MS812 PISO 9 CAD 9 88.805 17 
MODULO 78-79 10.150.1.235 40635C6605ZD9 LEXMARK MS812 MODULO 78 - 79 SUPERCADE CAD 1 58.758 1.922 
MODULO 72-73 10.150.1.140 40635C6606X2C LEXMARK MS812 MODULO 91 - 92 SUPERCADE CAD 1 1.459.482 3.918 

MODULO 89-90 10.150.1.230 40636C66051TB LEXMARK MS812 MODULO 89 - 90 SUPERCADE CAD 1 130.728 3.051 
MODULO 65-66 10.150.1.150 40636C66051TD LEXMARK MS812 MODULO 65 - 66 SUPERCADE CAD 1 7.748 0 
MODULO 76-77 10.150.1.234 40636C66051TW LEXMARK MS812 MODULO 76 - 77 SUPERCADE CAD 1 35.052 2.140 

SUMI_DICOBRO_P4 10.180.120.68 40636C66051V2 LEXMARK MS812 DIRECCION DE COBRO 2 CAD 4 66.476 9.089 

MODULO 86-87 10.150.1.37 40636C66051VR LEXMARK MS812 MODULO 86 - 87 SUPERCADE CAD 1 96.883 2.515 
PISO9 10.180.101.67 40636C66051W4 LEXMARK MS812 PISO 9 CAD 9 97.430 415 

MODULO 61-62 10.150.1.238 40636C66051XK LEXMARK MS812 MODULO 61-62 SUPERCADE CAD 1 461.553 2.256 
SUMI_GCOBRO_P16 10.180.120.37 40636C66051YM LEXMARK MS812 GESTION DE COBROS CAD 16 19.859 3.201 

MODULO 74-75 10.150.1.233 40636C66051ZR LEXMARK MS812 MODULO 74 - 75 SUPERCADE CAD 1 285.336 4.109 
SUMI_AFINANCIERA2_P10 10.180.120.32 40636C660520Y LEXMARK MS812 SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA CAD 10 51.209 2.886 

MODULO 67-68 10.150.1.228 40636C660522B LEXMARK MS812 MODULO 67 - 68 SUPERCADE CAD 1 23.175 3.108 
SUMI_PRESUPUESTO_P6 10.180.120.27 40636C660522G LEXMARK MS812 PRESUPUESTO CAD 6 139.382 1.527 

SUMI_BODEGA_SOTANO 10.180.120.15 40636C660522T LEXMARK MS812 BODEGA CAD SONTANO 24.808 933 

MODULO 91-92 10.150.1.136 40638D66019K7 LEXMARK MS812 MODULO 72 - 73 SUPERCADE CAD 1 113.577 2.339 

MODULO 80-81 10.150.1.236 40638D66019KH LEXMARK MS812 MODULO 80 - 81 SUPERCADE CAD 1 74.200 2.861 
MODULO 82-83 10.150.1.239 40638D66019KR LEXMARK MS812 MODULO 82 - 83 SUPERCADE CAD 1 197.213 2.637 

SUMI_NOTIFICACIONES1_P3 10.180.120.18 40638D66019R0 LEXMARK MS812 NOTIFICACIONES 2 CAD 3 63.632 1.710 



 
 
 
 
  
 

 

SUMI_ACIUDADANO_MZ 10.180.120.55 74648250204Y7 LEXMARK MX721 ATENCIÒN AL CIDADANO CAD MEZZANINE 65.053 1.243 
MODULO_9-10 10.130.1.23 40635C66028C6 LEXMARK MS812 MODULO SUPERCADE SUBA 1 27.497 4.244 

MODULO_11-12 10.130.1.24 40636C66051VL LEXMARK MS812 MODULO SUPERCADE SUBA 1 131.061 588 
MODULO_13-14 10.130.1.22 40638D66019V4 LEXMARK MS812 MODULO SUPERCADE SUBA 1 56.621 8.488 

BACKUP 10.130.1.21 40638D66019VB LEXMARK MS812 MAC CAD 7 109.261 0 

SUMI_CADE_SUBA 10.130.1.16 74648250204Z1 LEXMARK MX721 MODULOS CADE SUPERCADE SUBA 1 107.449 6.814 

MODULO 29-30 10.145.1.21 40635C6606X83 LEXMARK MS812 MODULO 29-30 SUPERCADE 20 DE JULIO   1.429.440 2.203 
SUMI_CADE_20JULIO 10.145.1.17 74648270207DX LEXMARK MX721 MODULOS CADE SUPERCADE 20 DE JULIO 1 65.979 2.013 

TOTAL               166.239 
 

3.2 ESTADISTICAS DE IMPRESION 
El volumen de impresión generado para el periodo, se muestra en los siguientes ítems.  

 



 
 
 
 
  
 

 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. SOPORTE TECNICO 
A continuación, se hace relación de las actividades realizadas en el mes. 

Categoría Requerimiento 

Soporte.Impresora.Atasco impresora 1 

Soporte.Impresora.Configuracion impresora  12 

Soporte.Impresora.Falla impresora 10 

Soporte.Impresora.Falla servicio 4 

Soporte.Impresora.Falla servicio RICOH 3 

Soporte.Impresora.Insumos impresora  29 

Soporte.Impresora.Insumos impresora 
RICOH 1 

Total general 60 

 



 
 
 
 
  
 

 

5. FACTURACION 
A continuación, se detalla los valores a facturar en el periodo comprendido entre el 

1 al 28 de febrero del 2023. (Valores sin IVA). 

Descripción Cantidad 
Costo 

Unitario 
Plazo 

Cargo Fijo 
Mensual Equipo 

Valor a 
Facturar 

ETP-I-11. ETP -- ETP -- IMPRESORALASER O LED -- A4 --
MONOFUNCIONAL -- BLANCO YNEGRO -- Mayor o igual a 25.000 
paginas-- Minimo 60 ppm -- Zona 1 

43 908.615,86 8 
                                 
113.576,98        

4.883.810,14  

ETP-I-19. ETP -- ETP -- IMPRESORALASER O LED -- A4 -- 
MULTIFUNCIONAL-- BLANCO Y NEGRO -- Mayor o igual a25.000 
paginas -- Minimo 60 ppm -- Zona1 

28 1.591.319,56 8 
                                 
198.914,95        

5.569.618,60  

COMPONENTE-AI-133. COMPONENTE -- BANDEJA ADICIONAL 
(500 HOJAS) --NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas laszonas 

28 288.637,23 8 
                                    
36.079,65  

      
1.010.230,20  

SERVICIO-AI-149. SERVICIO -- Gestionde Impresion -- NA -- NA -- 
NA -- NA -- NA-- Todas las zonas 

71 237.215,76 8 
                                    
29.651,97  

      
2.105.289,87  

SERVICIO-AI-153. SERVICIO -- SoporteTecnico en Sitio -- 
Permanente -- NA -- NA-- NA -- NA -- Zona 1 

1 11.961.425,13 8 
                              
1.495.178,14  

      
1.495.178,14  

ETP-I-11-M5. ETP -- IMPRESORA LASERO LED - COSTO POR CLIC 
5COBERTURA -- A4 -- MONOFUNCIONAL-- BLANCO Y NEGRO -- 
Mayor o igual a25.000 paginas -- Minimo 60 ppm -- Zona1 

80.480 201,57 8 
                                            
25,20        

2.028.096,00  

ETP-I-19-M5. ETP -- IMPRESORA LASERO LED - COSTO POR CLIC 
5COBERTURA -- A4 -- MULTIFUNCIONAL-- BLANCO Y NEGRO -- 
Mayor o igual a25.000 paginas -- Minimo 60 ppm -- Zona1 85.759 

201,58 8 
                                            
25,20        

2.161.126,80  

Subtotal 
    
19.253.349,75  

IVA 
      
3.658.136,45  

TOTAL 
    
22.911.486,20  

Febrero: 

CLIC MONOFUNCIONAL 
B/N (Lexmark 812) 

80.480 

CLIC MULTIFUNCIONAL 
B/N (Lexmark 721) 

85.759 

 


